

5. Нематериални активи

Нематериални активи на Дружеството включват търговска марка, програмни продукти и други. Балансовите стойности за представените отчетни периоди могат да бъдат анализирани, както следва:

	Търговска марка '000 лв.	Програмни продукти '000 лв.	Други '000 лв.	Общо '000 лв.
Брутна балансова стойност				
Салдо към 1 януари 2014 г.	244	11	7	262
Салдо към 31 декември 2014 г.	244	11	7	262
Амортизация				
Салдо към 1 януари 2014 г.	(241)	(9)	(3)	(253)
Амортизация за периода	(3)	(1)	(2)	(6)
Салдо към 31 декември 2014 г.	(244)	(10)	(5)	(259)
Балансова стойност към 31 декември 2014 г.	-	1	2	3
	Търговска марка '000 лв.	Програмни продукти '000 лв.	Други '000 лв.	Общо '000 лв.
Брутна балансова стойност				
Салдо към 1 януари 2013 г.	244	14	26	284
Трансфер на активи	-	-	4	4
Отписани активи	-	(3)	(23)	(26)
Салдо към 31 декември 2013 г.	244	11	7	262
Амортизация				
Салдо към 1 януари 2013 г.	(204)	(10)	(19)	(233)
Амортизация за периода	(37)	(2)	(3)	(42)
Отписани активи	-	3	19	22
Салдо към 31 декември 2013 г.	(241)	(9)	(3)	(253)
Балансова стойност към 31 декември 2013 г.	3	2	4	9

Всички разходи за амортизация са включени в отчета за печалбата или загубата и другия всеобхватен доход на ред „Амортизация на нефинансови активи”.

Дружеството няма съществени договорни задължения за придобиване на нематериални активи към 31 декември 2014 г.

Дружеството не е заложило нематериални активи като обезпечения по свои задължения.

6. Имоти, машини и съоръжения

Имотите, машините и съоръженията на Дружеството включват земя, сгради, машини и съоръжения, компютърно оборудване, транспортни средства, стопански инвентар, разходи за придобиване на ДМА и други. Балансовата стойност може да бъде анализирана, както следва:

	Земя	Сгради	Машини и съоръжения	Компютърно оборудване	Транспортни средства	Стопански инвентар	Други разходи за придобиване на ДМА	Общо
	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.
Брутна балансова стойност								
Салдо към 1 януари 2014 г.	509	7 895	32 472	19	257	175	4	55 085
Новопридобити активи	-	-	2	-	-	3	-	19 275
Трансфер на активи	-	-	-	25	-	-	-	-
Отписани активи	-	-	(140)	-	-	(21)	(2)	(163)
Салдо към 31 декември 2014 г.	509	7 895	32 334	44	257	157	2	74 197
Амортизация								
Салдо към 1 януари 2014 г.	-	(1 031)	(5 558)	(18)	(186)	(129)	(2)	(6 924)
Амортизация на отписани активи	-	-	46	-	-	13	2	61
Амортизация за периода	-	(135)	(681)	(7)	(14)	(21)	(1)	(859)
Салдо към 31 декември 2014 г.	-	(1 166)	(6 193)	(25)	(200)	(137)	(1)	(7 722)
Балансова стойност към 31 декември 2014 г.	509	6 729	26 141	19	57	20	1	66 475

	Земя	Сгради	Машини и съоръжения	Компютърно оборудване	Транспортни средства	Стопански инвентар	Други придобити разходи за ДМА	Общо
	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.	'000 лв.
Брутна балансова стойност								
Салдо към 1 януари 2013 г.	509	8 175	32 391	19	252	175	3	44 355
Новопридобити активи	-	56	165	1	5	-	1	11 290
Трансфер на активи	-	-	-	-	-	-	-	(4)
Отписани активи	-	(336)	(84)	(1)	-	-	(135)	(556)
Салдо към 31 декември 2013 г.	509	7 895	32 472	19	257	175	4	55 085
Амортизация								
Салдо към 1 януари 2013 г.	-	(905)	(4 894)	(17)	(172)	(103)	(2)	(6 093)
Амортизация на отписани активи	-	8	17	1	-	-	-	26
Амортизация за периода	-	(134)	(681)	(2)	(14)	(26)	-	(857)
Салдо към 31 декември 2013 г.	-	(1 031)	(5 558)	(18)	(186)	(129)	(2)	(6 924)
Балансова стойност към 31 декември 2013 г.	509	6 864	26 914	1	71	46	2	48 161

Всички разходи за амортизация са включени в отчета за печалбата или загубата и другия всеобхватен доход на ред „Амортизация на нефинансови активи”.

Към 31 декември 2014 г. Дружеството отчита предоставени аванси за придобиване на дълготрайни активи в размер на 433 хил. лв. (2013 г.: 7 163 хил. лв.), които са включени на ред „Разходи за придобиване на ДМА”.

През 2014 г. Дружеството е капитализирало разходи за заеми в стойността на разходите за придобиване на нетекущи активи в размер на 951 хил. лв. (2013 г.: 257 хил. лв.), начислени във връзка с получено финансиране за изграждане на маслodobивен екстракционен цех.

Балансовата стойност на имотите, машините и съоръженията, заложили като обезпечение по заеми (вж. пояснение 14), е представена, както следва:

	Земи	Сгради	Машини и съоръжения	Разходи за придобиване на ДМА	Други	Общо
	‘000 лв.	‘000 лв.	‘000 лв.	‘000 лв.	‘000 лв.	‘000 лв.
Балансова стойност						
31 декември 2014 г.	509	6 729	26 001	910	1	34 150
31 декември 2013 г.	509	6 864	26 765	910	3	35 051

7. Репутация

Слънчеви лъчи Провадия ЕАД е създадено с решение № 1/16 май 2007 г. чрез апортна вноска на разграничими активи. В резултат на това балансовата стойност на придобитите разграничими активи е увеличена до тяхната справедлива стойност, съгласно съдебно-техническа оценителна експертиза. В следствие на това възникват облагаеми временни разлики, които водят до отсрочен данъчен пасив, отразяващ се на репутацията, тъй като данъчната им основа остава по цената на придобиване на предходния собственик.

Нетната балансова стойност на репутацията може да бъде анализирана, както следва:

	2014 ‘000 лв.	2013 ‘000 лв.
Салдо към 1 януари	75	75
Отписана репутация	(7)	-
Балансова стойност към 31 декември	68	75

Към 31 декември 2014 г. е отписана репутация в размер на 7 хил. лв. на база отписани активи, които участват във формирането ѝ.

Към 31 декември 2014 г. е извършен тест за обезценка на репутацията на база Дружеството Слънчеви лъчи Провадия ЕАД като цяло. В резултат на извършените тестове, разходи за обезценка на репутация не са били признавани през отчетния период.

8. Отсрочени данъчни активи и пасиви

Отсрочените данъци възникват в резултат на временни разлики и неизползвани данъчни загуби и могат да бъдат представени като следва:

Отсрочени данъчни пасиви (активи)	1 януари 2014	Признати в печалбата или загубата	31 декември 2014
	‘000 лв.	‘000 лв.	‘000 лв.
Активи			
Имоти, машини и съоръжения	77	(3)	74
Пасиви			
Задължения към персонала	(4)	(5)	(9)
Неизползвани данъчни загуби	(133)	(139)	(272)
	<u>(60)</u>	<u>(147)</u>	<u>(207)</u>
Признати като:			
Отсрочени данъчни активи	(137)		(281)
Отсрочени данъчни пасиви	77		74
Нетно отсрочени данъчни пасиви/(активи)	<u>(60)</u>		<u>(207)</u>

Отсрочените данъци за сравнителния период 2013 г. могат да бъдат обобщени, както следва:

Отсрочени данъчни пасиви (активи)	1 януари 2013	Признати в печалбата или загубата	31 декември 2013
	‘000 лв.	‘000 лв.	‘000 лв.
Активи			
Имоти, машини и съоръжения	76	1	77
Пасиви			
Задължения към персонала	(5)	1	(4)
Неизползвани данъчни загуби	(136)	3	(133)
	<u>(65)</u>	<u>5</u>	<u>(60)</u>
Признати като:			
Отсрочени данъчни активи	(141)		(137)
Отсрочени данъчни пасиви	76		77
Нетно отсрочени данъчни пасиви/(активи)	<u>(65)</u>		<u>(60)</u>

Към 31 декември 2014 г. всички отсрочени данъчни активи, включително данъчни загуби са включени в отчета за финансовото състояние.

9. Материални запаси

Материалните запаси, признати в отчета за финансовото състояние, могат да бъдат анализирани, както следва:

	2014 ‘000 лв.	2013 ‘000 лв.
Материали и консумативи	858	895
Стоки	89	89
Материални запаси	947	984

През 2014 г. общо 73 хил. лв. от материалните запаси са отчетени като разход в печалбата или загубата (2013 г.: 55 хил. лв.).

В резултат на годишния преглед на нетната реализируема стойност на материални запаси, ръководството на Дружеството е направило преценка, че материални запаси на стойност 36 хил. лв. (2013 г.: 21 хил. лв.) следва да бъдат бракувани поради негодност за употреба. Съответният разход е включен на ред „Други разходи“ в отчета за печалбата или загубата и другия всеобхватен доход.

Намаление на разходите в резултат на възстановяване на обезценки, не е настъпило през 2014 г. или 2013 г. Материалните запаси към 31 декември 2014 г. не са предоставяни като обезпечение на задължения.

10. Търговски и други вземания

	2014 ‘000 лв.	2013 ‘000 лв.
Търговски вземания	11	8
Вземания по договори за песия	-	958
Финансови активи	11	966
Данъчни вземания	54	868
Предплатени разходи	6	6
Вземания от подотчетни лица	-	5
Нефинансови активи	60	879
Търговски и други вземания	71	1 845

Всички вземания са краткосрочни. Нетната балансова стойност на търговските и други вземания се приема за разумна приблизителна оценка на справедливата им стойност.

Данъчните вземания на Дружеството в размер на 54 хил. лв. (2013 г. 868 хил. лв.) са във връзка с данък добавена стойност за възстановяване към 31 декември 2014 г.

Всички търговски и други вземания на Дружеството са прегледани относно индикации за обезценка. Към 31 декември 2014 г. не е отчитан разход за обезценка на същите.

11. Пари и парични еквиваленти

Парите и паричните еквиваленти включват следните елементи:

	2014 ‘000 лв.	2013 ‘000 лв.
Парични средства в банки и в брой в:		
- български лева	6	22
Пари и парични еквиваленти	6	22

Дружеството няма блокирани пари и парични еквиваленти.

12. Собствен капитал

12.1. Акционерен капитал

Регистрираният капитал на Дружеството се състои от 41 078 183 на брой напълно платени обикновени акции с номинална стойност в размер на 1 лв. за акция. Всички акции са с право на глас, получаване на дивидент и ликвидационен дял.

	2014 Брой акции	2013 Брой акции
Брой издадени и напълно платени акции:		
В началото на годината	41 078 183	41 078 183
Общ брой акции, оторизирани на 31 декември	41 078 183	41 078 183

Едноличен акционер на Дружеството е Зърнени храни България АД.

13. Възнаграждения на персонала

13.1. Разходи за персонала

Разходите за възнаграждения на персонала включват:

	2014 ‘000 лв.	2013 ‘000 лв.
Разходи за заплати	(471)	(428)
Разходи за социални осигуровки	(83)	(73)
Провизия обезщетения при пенсиониране	(42)	(4)
Разходи за компенсируеми отпуски	(19)	(18)
Разходи за персонала	(615)	(523)

13.2. Пенсионни и други задължения към персонала

Пенсионните и други задължения към персонала, признати в отчета за финансовото състояние, се състоят от следните суми:

	2014 ‘000 лв.	2013 ‘000 лв.
Нетекущи:		
Пенсионни задължения	22	8
Нетекущи пенсионни задължения към персонала	22	8
Текущи:		
Задължения за заплати	41	29
Задължения за осигуровки	42	31
Задължения за непозвани отпуски	23	21
Пенсионни задължения	36	8
Текущи пенсионни и други задължения към персонала	142	89

Текущата част от задълженията към персонала представляват задължения към служители на Дружеството, които следва да бъдат уредени през 2015 г.

Съгласно изискванията на Кодекса на труда при прекратяване на трудовото правоотношение, след като служителът е придобил право на пенсия за осигурителен стаж и възраст, Дружеството е задължено да му изплати обезщетение в размер до шест брутни работни заплати. Дружеството е начислило правно задължение за изплащане на обезщетения на наетите лица при пенсиониране в съответствие с изискванията на МСС 19 „Доходи на наети лица” на база на прогнозираните плащания за следващите пет години, дисконтирани към настоящия момент с дългосрочен лихвен процент на безрискови ценни книжа.

	Лихвен процент	До 1 година ‘000 лв.	От 1 до 5 години ‘000 лв.	Общо ‘000 лв.
Към 31 декември 2014 г.				
Дължими обезщетения		36	25	61
Сkonto	4%	-	(3)	(3)
Дисконтирани парични потоци		36	22	58
Към 31 декември 2013 г.				
Дължими обезщетения		8	9	17
Сkonto	4%	-	(1)	(1)
Дисконтирани парични потоци		8	8	16

Промените в провизиите за обезщетения при пенсиониране съгласно Кодекса на труда през годината са представени, както следва:

	2014 ‘000 лв.	2013 ‘000 лв.
Провизии за пенсиониране в началото на годината	16	12
Изменение на провизиите в резултат на служители, навършващи възрастта за пенсиониране в следващите пет години	44	1
Дисконтиране	(2)	-
Изменение на провизиите в резултат на промени в сконтовия процент	-	1
Изменение на провизиите в резултат на промени в брутната заплата на персонала	-	2
Провизии за пенсиониране в края на годината	58	16

14. Заеми

Заемите включват следните финансови пасиви:

	Текущи		Нетекущи	
	2014 ‘000 лв.	2013 ‘000 лв.	2014 ‘000 лв.	2013 ‘000 лв.
финансови пасиви, отчитани по амортизирана стойност:				
Банкови заеми	3 667	6 517	20 011	13 783
Лихви по заеми	97	80	-	-
Общо балансова стойност	3 764	6 597	20 011	13 783

Към 31 декември 2014 г. Дружеството е страна по сключени договори за банков заем както следва:

14.1 Заем от Алфа Банк АД;

- Договор от дата – 16 март 2011 г.;
- Лихвен процент – 12 месечен EURIBOR плюс 6 пункта надбавка;
- Падеж – 31 декември 2017 г.;
- Погасителен план:
- 35 равни месечни вноски от по 93 хил. евро всяка, дължими на 5-то число на месеца от м. януари 2015 г.
- последна вноска 1 212 хил. евро, дължими на 31 декември 2017 г.
- Обезпечение – ипотека на недвижими имоти, залог на дълготрайни материални активи по реда на Закона за особените залози, собственост на Дружеството; ипотека на недвижими имоти, собственост на едноличния собственик на капитала.
- Валута, в която се извършват плащанията – EUR (евро).
- Задължението, нетно към 31 декември 2014 г. е 8 704 хил. лв. (2013 г.: 10 861 хил. лв.).

14.2 Заем от Българска банка за развитие АД;

- Договор от дата – 21 юни 2013 г.
- Лихвен процент – 3 месечен SOFIBOR плюс 3 пункта надбавка, но не по-малко от 6.5%;
- Падеж – 22 май 2023 г.;
- Погасителен план:
 - Първа вноска в размер на 600 хил. лв. със срок на погасяване до 20 май 2015 г.;
 - 16 шестмесечни вноски по 900 хил. лв., дължими съответно до 20 ноември и до 20 май всяка година до окончателното изплащане на заема на 22 май 2023 г.
- Обезпечение – ипотека на недвижими имоти, залог на дълготрайни материални активи по реда на Закона за особените залози, собственост на Дружеството; ипотека на недвижими имоти, собственост на едноличния собственик на капитала.
- Валута, в която се извършват плащанията – лева.
- Задължението към 31 декември 2014 г. е 14 974 хил. лв. (2013 г.: 9 439 хил. лв.)

Към 31 декември 2014 г. разходите по платени еднократни такси в размер на 32 хил. лв. (2013 г.: 59 хил. лв.) са включени в оценката на задължението като са приспаднати от сумата на финансовия пасив. Същите се признават като текущ финансов разход на линейна база.

15. Търговски и други задължения

	2014 ‘000 лв.	2013 ‘000 лв.
Текущи:		
Търговски задължения	3 233	38
Задължения за неустойки	18	51
Финансови пасиви	3 251	89
 Данъчни задължения	 18	 16
Нефинансови пасиви	18	16
Текущи търговски и други задължения	3 269	105

Търговските задължения, отразени в отчета за финансовото състояние, включват основно задължение към Техноимпортекспорт АД, като главен изпълнителя по договор за доизграждане и модернизация на маслodobивен екстракционен цех в размер на 3 212 хил. лв. към 31 декември 2014 г.

Нетната балансова стойност на текущите търговски и други задължения се приема за разумна приблизителна оценка на справедливата им стойност.

16. Приходи от продажби

Приходите от продажби на Дружеството могат да бъдат анализирани, както следва:

	2014 ‘000 лв.	2013 ‘000 лв.
Приходи от наем	-	166
Приходи от предоставяне на услуги	7	52
	<u>7</u>	<u>218</u>

17. Други приходи

Другите приходи на Дружеството включват:

	2014 ‘000 лв.	2013 ‘000 лв.
Отписани задължения	187	1 085
Други приходи	94	61
	<u>281</u>	<u>1 146</u>

18. Загуба от продажба на нетекущи активи

	2014 ‘000 лв.	2013 ‘000 лв.
Приходи от продажба	26	-
Балансова стойност на продадените нетекущи активи	(47)	-
Загуба от продажба на нетекущи активи	<u>(21)</u>	<u>-</u>

19. Разходи за материали

Разходите за материали включват:

	2014 ‘000 лв.	2013 ‘000 лв.
Разходи за ел.енергия	(63)	(75)
Разходи за горива	(29)	(25)
Разходи за вода	(11)	(6)
Разходи за резервни части	(11)	(7)
Разходи за спомагателни материали	(8)	(9)
Други разходи	(7)	(5)
	<u>(129)</u>	<u>(127)</u>

20. Разходи за външни услуги

Разходите за външни услуги включват:

	2014 ‘000 лв.	2013 ‘000 лв.
Разходи за такси	(29)	(25)
Разходи за абонаменти	(21)	(19)
Разходи за ремонт и поддръжка	(15)	(16)
Разходи за застраховки	(14)	(10)
Телекомуникационни услуги	(6)	(5)
Други	(18)	(28)
	(103)	(103)

Възнаграждението за независим финансов одит на финансовия отчет за 2014 г., съгласно сключен договор е в размер на 22 хил. лв. Този финансов отчет е одитиран от специализирано одиторско предприятие Грант Торнтон ООД и регистриран одитор и управител Марий Апостолов. Възнаграждението на регистрирания одитор е за независим финансов одит на финансовия отчет. През годината регистрираният одитор не е предоставял други услуги. Настоящото оповестяване е в изпълнение на изискванията на чл. 38 ал. 5 на Закона за счетоводството.

21. Други разходи

Другите разходи на Дружеството включват:

	2014 ‘000 лв.	2013 ‘000 лв.
Разходи за брак и ликвидация на нетекущи активи	(56)	(404)
Разходи за брак на материални запаси	(36)	(21)
Разходи за данъци	(29)	(30)
Отписана репутация	(7)	-
Отписани вземания	(3)	(27)
Други разходи	(20)	(63)
	(151)	(545)

22. Финансови приходи и разходи

Финансовите разходи за представените отчетни периоди могат да бъдат анализирани, както следва:

	2014 ‘000 лв.	2013 ‘000 лв.
Разходи за лихви по финансов лизинг	-	(2)
Разходи за лихви по заеми, отчитани по амортизирана стойност:		
Субординиран дял от акционер	(643)	(843)
Други заеми по амортизирана стойност	(1 529)	(1 192)
Общо разходи за лихви по финансови задължения, които не се отчитат по справедлива стойност в печалбата или загубата	(2 172)	(2 037)
Капитализирани разходи за лихви	951	257
	(1 221)	(1 780)
Банкови такси и комисионни	(53)	(58)
Преоценка на валута	(5)	(7)
Загуби от продажба на финансови инструменти	(3)	-
Финансови разходи	(1 282)	(1 845)

Финансовите приходи за представените отчетни периоди могат да бъдат анализирани, както следва:

	2014 ‘000 лв.	2013 ‘000 лв.
Приходи от лихви върху финансови активи, отчитани по амортизирана стойност	1 347	2 699
Общо приходи от лихви по финансови активи, които не се отчитат по справедлива стойност в печалбата или загубата	1 347	2 699
Финансови приходи	1 347	2 699

23. Разходи за данъци върху дохода

Очакваните разходи за данъци, базирани на приложимата данъчна ставка за България в размер на 10 % (2013 г.: 10 %), и действително признатите данъчни разходи в печалбата или загубата могат да бъдат равнени, както следва:

	2014 ‘000 лв.	2013 ‘000 лв.
(Загуба) / Печалба преди данъчно облагане	(1 531)	21
Данъчна ставка	10%	10%
Очакван разход за данъци върху дохода	-	(2)
Данъчен ефект от:		
Корекции за приходи, освободени от данъчно облагане	97	138
Корекции за разходи, непризнати за данъчни цели:	(110)	(136)
Текущ разход за данъци върху дохода	-	-
Отсрочени данъчни приходи/(разходи):		
Възникване и обратно проявление на временни разлики	147	(5)
Приходи / (разходи) за данъци върху дохода	147	(5)

Пояснение 8 предоставя информация за отсрочените данъчни активи и пасиви.

24. Сделки със свързани лица

Свързаните лица на Дружеството включват едноличния собственик, ключов управленски персонал и всички дружества от групата на Инвест Кепитъл АД.

Ако не е изрично упоменато, транзакциите със свързани лица не са извършвани при специални условия и не са предоставяни или получавани никакви гаранции.

24.1. Сделки с едноличния акционер

	2014 ‘000 лв.	2013 ‘000 лв.
Активи		
- продажба на активи	4	-
- покупки на активи	(9 563)	(107)
Заеми, цесии и лихви		
- получени заеми	4 661	8 702
- възстановен заем	(15 945)	-
- възникнало задължение по договор за цесия	-	(19 863)
- погасени договори за цесии	(18 037)	-
- начислени лихви	(643)	(843)

24.2. Сделки с други свързани лица под общ контрол

	2014 ‘000 лв.	2013 ‘000 лв.
Продажба на активи и услуги		
- продажба на услуги на Зърнени храни грейн ЕООД	4	29
Покупки на активи и услуги		
- покупки на услуги от Енергопроект Ютилитис ООД	(51)	(20)
- покупки на услуги от ЗПАД Армеец	(15)	(13)
- разходи за такси от ЦКБ АД	(14)	(1)
Заеми, цесии и лихви		
- възникнало вземане договор за цесия от Зърнени храни грейн ЕООД	-	19 863
- погасен договор за цесия със Зърнени храни грейн ЕООД	19 863	-
- приходи лихви от Зърнени храни грейн ЕООД	599	-
- погасен договор за цесия с Инвест кепитъла АД	23 324	-
- приходи лихви от Инвест кепитъла АД	704	1 419

24.3. Сделки с ключов управленски персонал

Ключовият управленски персонал на Дружеството включва членовете на Съвета на директорите. Разходите за възнагражденията на ключовия управленски персонал са както следва:

	2014 ‘000 лв.	2013 ‘000 лв.
Краткосрочни възнаграждения:		
Заплати	(48)	(51)
Разходи за социални осигуровки	(5)	(5)
Общо краткосрочни възнаграждения	(53)	(56)

25. Разчети със свързани лица в края на годината

	2014 ‘000 лв.	2013 ‘000 лв.
Текущи		
Вземания от:		
- други свързани лица под общ контрол	-	47 243
Общо вземания от свързани лица	-	47 243
Текущи		
Задължения към:		
- собственици	2 433	38 160
- други свързани лица под общ контрол	11	148
Общо задължения към свързани лица	2 444	38 308

Към 31 декември 2014 г. Дружеството няма вземания от свързани лица. Вземанията от други свързани лица под общ контрол в представения съпоставим период в размер на 47 243 хил. лв. са формирани по:

- договор за цесия с Инвест кепитъл АД, от които 23 324 хил. лв. главница и 2 830 хил. лв. лихви;
- вземане по договор за цесия с длъжник Зърнени храни грейн ЕООД, с главница 19 863 хил. лв. и 1 192 хил. лв. лихви;
- търговско вземане от Зърнени храни грейн ЕООД в размер на 34 хил. лв.

Към 31 декември 2014 г. Дружеството отчита текущи задължения към едноличния акционер Зърнени храни България АД в размер на 2 433 хил. лв. (2013 г.: 38 160 хил. лв.), от които:

- по договор за цесия 1 826 хил. лв. (2013 г.: 25 328 хил. лв.),
- по договори за заем 574 хил. лв. (2013 г.: 11 858 хил. лв.). Задължението е формирано по няколко договора с падеж между 30 септември 2015 г. – 31 декември 2015 г. Договореният лихвен процент е 6 % на годишна база. Заемите са необезпечени.
- 33 хил. лв. лихви (2013 г.: 974 хил. лв.)

Към 31 декември 2014 г. текущите задължения към други свързани лица се състоят от търговски задължения към Енергопроект Ютилитис ООД в размер на 9 хил. лв. (2013 г.: 8 хил. лв.) и Пристанище Леспорт АД в размер на 2 хил. лв. (2013 г.: 3 хил. лв.).

26. Безналични сделки

През 2014 г. Дружеството е осъществило следните инвестиционни и финансови сделки, при които не са използвани пари или парични еквиваленти и които не са отразени в отчета за паричните потоци:

- Дружеството е закрило задължения по главници и лихви по получени заеми, задължения по договори за цесии и задължения по покупка на нетекущи активи към Зърнени храни България АД в общ размер на 49 488 хил. лв. срещу прехвърляне на вземания по главници и лихви от Зърнени храни грейн ЕООД, Инвест кепитъл АД и Маримекс 77 ЕООД и срещу прихващания на други разчети.

През 2013 г. извършените безналични сделки са както следва:

- Дружеството е получило търговски заеми от Зърнени храни България АД в размер на 6 799 хил. лв. срещу погасяване на задължения по главница и лихви по банков заем към Алфа Банк АД, търговски разчети и задължения към персонала и осигурителни институции
- През предходния период Дружеството е получило търговски заеми от Родна земя холдинг АД в размер на 58 хил. лв. срещу погасяване на търговски разчети и задължения към персонала. Към 31 декември 2013 г. същите задължения са прихванати срещу търговски вземания.
- През предходния период Дружеството прихваща вземания по лихви от Химимпорт инвест АД, във връзка с договор за цесия, срещу търговски задължения в общ размер на 24 хил. лв.
- През предходния период Дружеството прихваща задължения по лихви към Зърнени храни България АД срещу търговски вземания в общ размер на 166 хил. лв.